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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren levere en opgørelse over rentetilskrivningerne på boligejernes for meget 

betalte boligskat fra 2011 og frem til den sidste udbetaling ventes gennemført? Ministeren 

bedes tillige oplyse rentetilskrivningen for de enkelte år: 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 

2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 og så fremdeles. 

 

Svar 

Det følger af Forlig om et nyt ejendomsvurderingssystem fra 2016 og Aftale om kompensation til bo-

ligejerne og fortsat tryghed om boligbeskatningen, at der skal indføres en tilbagebetalingsordning, 

så boligejere, der har betalt ejendomsskat af for høje vurderinger i perioden 2011-2020, vil 

få en skattefri kompensation med et procenttillæg. Tilbagebetalingsordningen er efterføl-

gende implementeret i ejendomsvurderingsloven.  

 

Kompensationen består af en basiskompensation samt et kompensationstillæg. Basiskom-

pensationen er beregnet som forskellen mellem boligskatten opgjort på baggrund af 2011-

vurderingen og den endelige 2020-vurdering. Kompensationstillægget er en årlig tilskriv-

ningsfaktor på 6,2 pct. og gælder fra og med 2011 og frem til det endelige tidspunkt for 

kompensationsudbetalingen.  

 

Tabel 1 nedenfor viser det foreløbige kompensationstillæg opgjort i ejendomsskatteperio-

den fra 2011 til 2020. I tabellen er vist de kompensationstillæg, der knytter sig til den be-

talte ejendomsskat af for høje vurderinger i de enkelte år. Dvs. kompensationstillægget på 

300 mio. kr. for 2019 viser, at det samlede kompensationstillæg, der hidrører fra betalt 

ejendomsskat af for høje vurderinger for 2019 udgør 300 mio. kr.  

 

Tabel 1. Kompensationstillæg af for meget betalt boligskat (mio. kr.) 
 

 
 År Kompensationstillæg 

2011 430 

2012 380 

2013 830 

2014 790 

2015 720 

2016 610 

2017 470 

2018 370 

2019 300 

2020 230 

Samlet 5.130 
 

 

 
 
Anm.: Tal er afrundet til nærmeste 10 mio. kr. Årsagen til stigningen i kompensationstillægget fra 2012 til 2013 er, at grund-
skylden først fra og med 2013 indgår. Grundskyld er for skatteårene 2011 og 2012 baseret på 2009-vurderingerne for ejer-
boliger og er derfor ikke omfattet af kompensationstillægget. Kompensationstillægget for de enkelte år angiver det samlede 
kompensationstillæg, som kan henføres til ejendomsskat betalt af en for høj vurdering for det givne år. 

Kilde: Skatteministeriet. 
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